
LEILÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO 
 
O Dr. Raimundo Itamar Lemos Fernandes Júnior, MM. Juiz do Trabalho Diretor da Central 
de Execução, Mandados, Pesquisa e Leilão do Tribunal Regional do Trabalho da 08ª Região 
– Pará e Amapá, na forma da lei, FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele 
conhecimento tiverem e interessar possa, que será realizado leilão público dpara os bens 
abaixo relacionados, no dia 07/06/2019, a partir das 9:00hs. Os processos serão divididos 
de acordo com as respectivas Varas do Trabalho em que tramitam, nos seguintes termos 
O Leilão será realizado por meio PRESENCIAL, a ser realizado no Depósito Público TRT 8ª 
Região - Av. Claudio Sanderes (Antiga Estrada do Maguari), nº 1.110, próximo a passagem 
Bom Sossego. Os interessados que desejarem participar do leilão deverão se cadastrar 
previamente ou no local do evento. O cadastramento será gratuito e constitui requisito 
indispensável para a participação no leilão, responsabilizando-se o usuário, civil e 
criminalmente, pelas informações lançadas por ocasião do cadastramento, o que implicará 
na aceitação integral das disposições deste Edital, além das disposições previstas na 
Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, Código de Processo Civil – CPC. O arrematante 
deverá efetuar o pagamento do preço do bem arrematado, no prazo de até 24h (vinte e 
quatro horas) após o encerramento do leilão através de guia de depósito judicial expedida 
pelo Juízo responsável, sob pena de se desfazer a arrematação. O edital será publicado no 
site do TRT8 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1ª VARA DO TRABALHO DE BELÉM 
 
 
PROCESSO nº: 0000211-93.2017.5.08.0001. AUTOR: RAIMUNDO CASTRO MEDEIROS 
REU: JG SERVIÇOS LTDA – ME. 
 
LOTE 01 

 
 
 
DESCRIÇÃO DO BEM: VEÍCULO: GM/MERIVA MAXX, PLACAS NSZ 1385 
(ANANINDEUA), ANO/MOD 2011, CINCO PORTAS, COR PREDOMINANTE BRANCA, 
MOVIDO A ÁLCOOL/GASOLINA, CHASSI 9BGX475X0BC238683, RENAVAN 0033254612-
8, 105 CV, 1.400CC, FUNCIONANDO, COM PROBLEMAS NO KIT DE EMBREAGEM, 
CÂMBIO MANUAL, VIDRO E TRAVA ELÉTRICA, PEQUENA AVARIA NO PISCA ALERTA 
TRASEIRO ESQUERDO, ARRANHÃO NO PARA-CHOQUE DIANTEIRO, LADO DIREITO, 
REGISTRO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA AO ITAÚ ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS 
LTDA, EM NOME DE ELSON RODRIGUES DE MOURA. OBSERVAÇÃO: FALTANDO: 
MACACO, CHAVE DE RODA E TRIÂNGULO.  
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO. 
 
AVALIAÇÃO: R$ 19.000,00 (DEZENOVE MIL REAIS).  
 



PROCESSO PJE-0000 244-83.2017.5.08.001. AUTOR: NAZIRA SUELI GOMES DA 
COSTA. REU: ATELIER GOURMET ALTA CONFEITARIA LTDA.  
 
LOTE 02 
 

 
 
 
 
DESCRIÇÃO DO BEM: 10 (DEZ) ESTANTES EM AÇO, COR CINZA, COM 5 
PRATELEIRAS, REGULAR ESTADO DE CONSERVAÇÃO 
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOTE 03 
 

 
 
 
DESCRIÇÃO DO BEM 09 (NOVE) ESTANTES EM AÇO, COR CINZA, COM 4 
PRATELEIRAS, REGULAR ESTADO DE CONSERVAÇÃO. 
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
 
AVALIAÇÃO: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOTE 04 

 
 
 
DESCRIÇÃO DO BEM 06 (SEIS) MESAS COM TAMPO EM GRANITO, SENDO QUE UMA 
ENCONTRA-SE COM O CANTO QUEBRADO, ESTRUTURA EM FERRO PRETO, COM 
VARIAÇÕES DE TAMANHO, REGULAR ESTADO DE CONSERVAÇÃO. 
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$2.280,00 (DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOTE 05 
 

 
 
DESCRIÇÃO DO BEM 01 (UM) FREEZER ELETROLUX BRANCO, FFE24, REGULAR 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$700,00 (SETECENTOS REAIS).  
 
 
 
 
 
 
 
 



LOTE 06 

 
 
DESCRIÇÃO DO BEM 01 (UMA) GELADEIRA DUPLEX, MARCA ELETROLUX, COR 
BRANCA, REGULAR ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DECLARADO SEM USO NO LOCAL, 
OBS: SEM A PROTEÇÃO DO PÉ. 
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$800,00 (OITOCENTOS REAIS).  
 
 
 
 
 
 
 



LOTE 07 

 
 
DESCRIÇÃO DO BEM 01 (UM) FORNO PROGÁS, MODELO INDÚSTRIAL, REGULAR 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO FOI POSSÍVEL TESTAR O FUNCIONAMENTO. 
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$600,00 (SEISCENTOS REAIS).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOTE 08 
 

 
 
DESCRIÇÃO DO BEM 02 (DUAS) ESTANTES EM MDF, COR PRETA, 4 PRATELEIRAS E 
DIVERSOS NICHOS, REGULAR ESTADO DE CONSERVAÇÃO.AVALIADAS CADA UMA 
EM R$1.000,00(MIL REAIS). 
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$2.000,00 (DOIS MIL REAIS).  
 
 
 
 
 
 



PROCESSO PJE-0000 494-82.2018.5.08.0001. AUTOR: JOÃO MIGUEL LOBATO. REU: 
OTICA DINIZ LTDA.  
 
LOTE 09 

 
 
DESCRIÇÃO DO BEM: 04 (QUATRO) ARMAÇÕES DE ÓCULOS EM ACETATO E 
DETALHES EM METAL, MARCA HARLEY DAVIDSON, MODELOS E CORES VARIADAS. 
NOVAS. AVALIADAS CADA UMA EM R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS). 
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).  
 
 



LOTE 10 

 
 
DESCRIÇÃO DO BEM: 11 (ONZE) ARMAÇÕES DE ÓCULOS EM ACETATO E METAL, 
MARCA COCA – COLA, MODELOS E CORES VARIADAS, NOVAS. AVALIADAS CADA 
UMA EM R$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS). 
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$4.400,00 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOTE 11 

 
 
DESCRIÇÃO DO BEM: 04 (QUATRO) ARMAÇÕES DE ÓCULOS EM ACETATO E METAL 
MARCA CAROLINA HERRERA, MODELOS E CORES VARIADAS, NOVAS. AVALIADAS 
CADA UMA EM R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS). 
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS).  
 



LOTE 12 

 
 
DESCRIÇÃO DO BEM: 04 (QUATRO) ÓCULOS DE SOL CAROLINA HERRERA, CORES 
VARIADAS, MODELO SOLAR, NOVOS. AVALIADOS CADA UM EM R$ 1.000,00 (UM MIL 
REAIS). 
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$4.000,00 (QUATRO MIL REAIS).  



LOTE 13 

 
 
DESCRIÇÃO DO BEM: 02 (DOIS) ÓCULOS DE SOL, VICTOR HUGO, CORES VARIADAS, 
NOVOS. AVALIADOS CADA UM EM R$ 850,00,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). 
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$1.700,00 (UM MIL E SETECENTOS REAIS).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOTE 14 

 
 
DESCRIÇÃO DO BEM: 01 (UM) ÓCULOS DE SOL MARCA ROBERTO CAVALLI, COR 
MARROM, MODELO SOLAR, NOVO.  
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$2.000,00 (DOIS MIL REAIS).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOTE 15 

 
 
DESCRIÇÃO DO BEM: 02 (DOIS) ÓCULOS, MODELO SOLAR, MARCA HARLEY 
DAVIDSON, CORES VARIADAS, NOVOS. AVALIADOS CADA UM EM R$ 700,00,00 
(SETECENTOS REAIS). 
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$ 1,400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS).  
 
 
 
 

 

 



PROCESSO: PJE-0000579-68.2018.5.08.0001 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA NA 

RECLAMAÇÃO TRABALHISTA. EXEQUENTE: MÁRCIO DA SILVA DUARTE EXECUTADO: 

EEAD SERVICE LTDA – ME E OUTROS (5).  

 
LOTE 16 

 
DESCRIÇÃO: VEÍCULO: 1 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO I/CRRYSLER PT CRUISER, 
PLACA JVD-1283, ANO FAB/MOD 2007/2007, NA COR PRETA, CHASSI 
1ABFY88877T575377, RENAVAN 009202661619,  O VEÍCULO APRESENTA PROBLEMAS 
NO CAMBIO AUTOMÁTICO, E UM ARRANHÃO NA FRENTE, PNEUS EM REGULAR 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FALTANDO A PLACA DA FRENTE, O VEÍCULO 
ENCONTRA-SE ALIENADO  FIDUCIARIAMENTE PELO BANCO BRADESCO S/A, 
AVALIADO EM R$ 20.000,00  (VINTE MIL REAIS)OBS: A BATERIA ENCONTRA-SE 
DENTRO DO VEÍCULO, MOTIVO PELO QUAL NÃO FOI TESTADO. 
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 

AVALIAÇÃO: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS).  

 

 
 
 
 
 
 
 



PROCESSO PJE-0000885-18.2010.5.08.0001. AUTOR: MICHEL CRISTIANO 
PRUDENCIO DO NASCIMENTO. RÉU: EXECUTADO: MAILSON IMPERIAL LTDA.  
 
LOTE 17 
 

   
 
DESCRIÇÃO DO BEM: MÁQUINA TUPIA DE MARCA MAZUTTE, COR VERDE.  
 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS).  



LOTE 18  

 
 
DESCRIÇÃO DO BEM: MÁQUINA SERRAFIADEIRA DE MARCA INVICTA RT – 40 MOTOR 
AZUL.  
LOCALIZAÇÃO DO BEM: DEPÓSITO PÚBLICO TRT 8ª REGIÃO - AV. CLAUDIO 
SANDERES (ANTIGA ESTRADA DO MAGUARI), Nº 1.110, PRÓXIMO A PASSAGEM BOM 
SOSSEGO 
 
AVALIAÇÃO: R$6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


